
Proposta Numero: DEL-2418-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Convenzione per la Co-Progettazione nell’ambito delle attività educative-terapeutiche del
campo scuola (fascia d’età 12-14 anni) e del weekend per famiglie (fascia d’età 0-6 anni) - CUP 
E59I24000460002

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

VISTO

- L’art.  32  della  L.R.  37/2023  “Sostegno  e  promozione  dei  campi  scuola  dei  bambini
diabetici”;

- Il D.lgs. 117/2027 “Codice del Terzo Settore”;

PREMESSO CHE
Con deliberazione D.G. n. 2116 del 13.08.2024 è stata avviata la procedura selettiva comparativa
riservata alle organizzazioni  di  volontariato e  alle associazioni di  promozione sociale iscritte al
RUNTS, finalizzata  alla  stipula  di  una Convenzione ai  sensi  dell’art.  56 del  D.  Lgs.  117/2027
“Codice del Terzo Settore” nell’ambito del Progetto “Diabetes on the Waves 2024”;

CONSIDERATO CHE
Decorso il termine di pubblicazione sul sito web aziendale, fissato in giorni 10, è pervenuta una
unica istanza di partecipazione da parte dell’Associazione di Volontariato Diabete 123 APS;

VERIFICATI 
I requisiti di carattere generale;

ACQUISITO il verbale valutazione della proposta progettuale;

RILEVATO CHE
Il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del bilancio aziendale, atteso che l’onere
del  rimborso  delle  spese  sostenute  e  documentate  dall’associazione  sono  da  imputare  al
finanziamento del Progetto Diabetes on the Waves 2024, assegnato alla Asl di Taranto – Regione
Puglia Capitolo di spesa U1201005 per l’anno 2024 A.D. n. 319 del 19.03.2024

RITENUTO 
Per quanto premesso e considerato di dover proporre l’approvazione della Convenzione sottoscritta
tra la Asl di Taranto e l’Associazione di Volontariato Diabete 123 Taranto APS, allegata al presente
provvedimento a farne parte integrante

Il RUP Dott.ssa Annamaria Mucedero



SSD Direzione Amministrativa Distretti il dirigente dott. Giuseppe Leone

Dipartimento Cure Primarie il direttore dr.ssa Giuseppina Ronzino

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. Di Approvare la Convenzione allegata al presente provvedimento a farne parte integrante;

2. Di Prendere Atto che la durata della Convenzione corrisponde al  periodo di vigenza del
Progetto Diabetes on the Waves 2024, il cui termine è fissato al 31.12.2024, come stabilito
con A.D. AOO 192 n. 846 – Regione Puglia del 19.06.2024 Dip. Welfare Sezione Benessere
Sociale, Innovazione e Sussidiarietà;

3. Di Precisare che il rimborso per le spese effettivamente sostenute e documentate avverrà
secondo le condizioni previste nella convenzione sottoscritta;

4. Di Stabilire che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento non comporta
oneri a carico del bilancio aziendale essendo finanziato con risorse regionali di cui all’art. 32
della L.R. 37/2023 giusta determinazione dirigenziale n. 319/2024;

5. Di Notificare il presente atto all’Associazione di Volontariato Diabete 123 Taranto APS;

6. Di Disporre la pubblicazione della Convenzione nella sezione Amministrazione trasparente,
ai sensi del D.Lgs 33/2013;

7. Di Dichiarare il  presente atto  immediatamente esecutivo con pubblicazione sul sito web
aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 




